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یک کارشناس سینما و تهیه کننده: شرایط کرونایی ماه هاست که مسیر تهیه فیلم در سینما را با اختلال جدی تری رو به رو 
ساخته و ضروری است که سازمان سینمایی با تدوین یک سند در سال پایانی دولت از انفعال خارج و نسبت به طرح های 

حمایتی جدید خود و رفع موانع فعلی جهت رونق سینما در کشوراقدام نماید.

مانع زدایی ها«  پشتیبانی ها،  »تولید، 
یک آرمان اقتصادی است؛ اما هر آرمان 
و جریانــی در هر عرصه ای، بدون زمینه 
 سازی و همنوایی فرهنگی امکان تحقق 

و وقوع پیدا نمی کند.
طی یک دهه اخیر 10 نوبت از نامگذاری 
شعارهای سال از سوی رهبر معظم انقاب 
اسامی حول مسائل اقتصادی بوده است و 
پنج مورد، شامل تولید هم می شده است. 

هنر متعهد درخدمت 
باز شدن گره های تولیـد و اقتـصاد

متأســفانه طی یک دهــه اخیر، 
کارگرها بیشــتر به سوژه ای برای 
سیاست بازی و ســیاه نمایی برای 
غربی  جشنواره های  جوایز  کسب 
تبدیل شدند. این درحالی است که 
آسیب شناســی و بازنمایی مسائل 
این عرصه، مهمتر از ســیاه نمایی 

است.

یک هنرمند نقاش: به نظرم یکی از راه های تحقق شــعار سال این است 
کــه هنرمندان با پرداختن به چهره های موفــق و بعضاً گمنام در عرصه 
تولید، از یک طرف زحمت و تلاشی که آنها انجام می دهند را برای مردم 
ملموس تر و عینی تر کنند و از طرف دیگر حرف دل و مشکلات طرح شده 

از سمت آنها را رسانه ای کنند.

ارتباط »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
با فعالیت فرهنگی چیست؟

بخش پایانی
گروه گزارش 

بدون تردید ، همراهی رســانه ها و دستگاه 
فرهنگی و هنری کشــورمان، این شعارها را به 
یک »فرهنــگ« و از مرحله نامگذاری، به یک 

فرایند عملیاتی تبدیل خواهد کرد. 
تجربه نشان داده است که برای زمینه  سازی 
هر نوع عملیاتی در ســطوح کلان سیاســی، 
اجتماعــی، اقتصادی و امنیتــی، باید ابتدا به 
فرهنگ سازی و ایجاد آمادگی ذهنی از طریق 

رسانه ها و هنر در مردم کار کرد. 
بوده ایم، غربی ها  همچنانکه همواره شاهد 
پیش از هر طــرح نظامی و جنگی، ابتدا ده ها 
فیلم و سریال و بازی رایانه ای پیرامون کشور یا 
گروه هدف جنگ یا تحریم و فشــار می سازند. 
آمریکا قبل از حمله نظامی به عراق، فیلم های 
متعددی علیه آن کشــور ســاخت و پیش از 
گســترش تحریم ها علیه ایران، تولید فیلم و 
ســریال ضدایرانی در هالیــوود به یک جریان 
گســترده تبدیل شد.  در حوزه اقتصاد هم این 
گونه بوده است. آمریکا سال ها از طریق ترویج 
ســبک زندگی و ایدئولوژی لیبرالی، زمینه ساز 
اجرای اقتصاد سرمایه داری در داخل و در سطح 

جهان بوده است.
»تولید، پشــتیبانی ها، مانع زدایی ها« یک 
هدف بزرگ و مهم در جهت بهبود حال اقتصاد 
و افزایش ســطح رفاه و امنیت اقتصادی برای 
مردم است. اما عرصه فرهنگ و هنر و همچنین 
رسانه ها چگونه می توانند به عملیاتی شدن این 

شعار، کمک کنند؟
پیشنهادهایی برای سینماگران

 و مدیران سینمایی 
یــک کارشــناس ســینما و تهیه کننده، 
پیشنهادهایی را برای کمک به عملیاتی شدن 

شعار سال توسط هنرمندان سینما دارد.
ســعید الهی به گزارشــگر روزنامه کیهان 
می گوید: » جامعیت شــعارهای انتخابی برای 

سال ها، ایفای نقش تمامی دستگاه های اجرایی 
و نیز اقشــار جامعه برای تحقــق آن را الزامی 
کرده و در این مســیر اهالی فرهنگ و هنر به 
ویــژه مدیران این عرصه نیز از این قاعده هرگز 
مستثنی نبوده اند. اگرچه به دلیل شرایط دشوار 
اقتصادی و معیشــتی ممکن است در نگاه اول 
شعار »تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« متعلق 
به حوزه اقتصادی و صنعتی و تولیدی تلقی شود 
امــا از نقش فعالان فرهنگــی به ویژه در حوزه 

تصویر و نمایش و نیز مدیریت این بخش ها در 
مراکزی چون وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
حوزه هنری، سپاه و بسیج، شهرداری و... نمی 

توان غافل بود.«
وی توضیح می دهد: » در گام اول پرداختن 
به دغدغه ها و مشکلات روز مردم در محصولات 
سینمایی و تلویزیونی و شناسایی گره های کور و 
موانع موجود در مسیر پیشرفت اقتصادی کشور 
و به تعبیری کلان تر مطالبه گری از مســئولین 
امــر اصلی ترین وظیفه جامعــه هنری و اهالی 
رســانه های دیداری در عملی کردن انتظارات 

مقام معظم رهبری است.«
وی می افزاید: »دومین نقشــی که می توان 
برای سینماگران کشور در این مسیر پیشنهاد 
کرد تــلاش برای تمرکز و تجمیع بخشــی از 
مستندســازان حرفه ای و صنعتی و حمایت از 
آنــان در جهت تولید آثار با محوریت بررســی 
فرایندهای تولیدات اقتصادی و صنعتی در کشور 
و معرفــی موانع و محدودیت ها از جمله فضای 
زائد بروکراتیک و یا عدم ارائه به موقع تسهیلات 
از طریق اسناد تصویری به مدیران سازمان های 

دولتی و خصوصی است.«
این تهیه کننده، ســومین پیشنهاد خود را 
خطاب به مدیران فرهنگی و سینمایی کشور، 

ایــن گونه بیان می کند: » فارغ از اینکه تولید، 
توزیع و نمایش در ســینمای ایران مشکلات 
خاص خود را همواره داشــته است اما شرایط 
کرونایی ماه هاست که مسیر تهیه فیلم در سینما 
را با اختلال جدی تری رو به رو ساخته و ضروری 
 است که سازمان سینمایی با تدوین یک سند 
در ســال پایانی دولت از انفعال خارج و نسبت 
بــه طرح های حمایتی جدید خود و رفع موانع 

فعلی جهت رونق سینما در کشوراقدام نماید.«
الهــی در پایــان خاطرنشــان می کنــد: 
»متاسفانه طی ســال های گذشته تاکنون به 
ویــژه در دولت های یازدهــم و دوازدهم، به 
دلیل فقر علمی و پژوهشــی و البته تســلط 
جریان نفوذ در دســتگاه های اجرایی و مراکز 
تصمیم گیری، راهبردهــای مدنظر رهبری را 

تنها در برخی اوراق و محصولات تبلیغاتی مدام 
تکــرار می کنند و از تلاش عملی در این زمینه 

خواسته و ناخواسته غفلت می ورزند.«
جذابیت های دراماتیک تولید در سینما

ســینما از همان ابتدا، نســبت نزدیکی با 
تولید داشته است. طوری که یکی از نخستین 
فیلم های تاریخ سینما با عنوان »خروج کارگران 
از کارخانه« به کارگردانی برادران لومیر در این 

زمینه ساخته شده اســت. سینمای ایران نیز 
از دیربــاز علاقه زیادی به محیط های کارگری 
و تولیدی داشــته اســت و حجم قابل توجهی 
از محصولات ســینمای ایران بــه ویژه در دو 
دهه اول بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به این 
موضوع و محیط می پرداختند. اما متأســفانه 
طی یک دهه اخیر، کارگرها بیشتر به سوژه ای 

برای سیاســت بازی و سیاه نمایی برای کسب 
 جوایــز جشــنواره های غربی تبدیل شــدند. 
این درحالی است که آسیب شناسی و بازنمایی 

مسائل این عرصه، مهم تر از سیاه نمایی است.
محمد دیندار، مستندساز و کارشناس رسانه 
در این زمینه به گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: 
»هنرمندان قطعــا می توانند در زمینه اصلاح و 
تنظیم بسیاری از مقوله های اجتماعی و اقتصادی، 
ازجمله در زمینه پشتیبانی و مانع زدایی از تولید 
نقش آفرینی کنند. من خودم چند فیلم مستند 
مرتبــط با این موضوعات ســاخته ایم؛ ازجمله 
»مهــار اژدها« درباره واردات لجام گســیخته و 
دشواری هایی که برای تولید داخلی ایجاد می کند. 
همچنین مستند »از آزادی تا آبادی« که در آن 
به وجود یک کشــتی مغــروق در نزدیکی بندر 
خرمشهر به عنوان یک مانع در رونق تولید در این 
شهر پرداختم. هنرمندان و به ویژه مستندسازان از 
طریق آثارشان و آسیب شناسی که انجام می دهند 

و همچنین از طریق بررسی میدانی و مصاحبه با 
کارشناسان راهکار بدهند.«وی سپس به روایت 
یک تجربه دربــاره کار هنری و موانع تولید در 
 فعالیت های خودش می پردازد و توضیح می دهد: 
»در عالم فعالیت های ژورنالیســتی، رســانه و 
مستند سازی انتخاب پرسش های درست بسیار 
مهم است. با این حال نباید انتظار داشته باشید 

تا سؤال شوندگان بخصوص مدیران، همیشه به 
پرسش های شــما پاسخی درست یا اصلا پاسخ 
بدهند! در چنین شرایطی شما بر اساس تجربه 
و نگاه تحلیلگر و پژوهشــگر خود باید پرسش را 
طــوری طراحی و مطرح کنیــد که اگر مدیر یا 
هر فرد مســئول خواســت از زیر بار پاسخ شانه 
خالی کند، همان ســکوت یا شانه خالی کردن 
گویــای هزار پاســخ بوده و مخاطبان مســتند 
شــما به حقیقت موضوع دست یابند. در جریان 
ســاخت مســتند »مهار اژدها« که برای اولین 
بار به موضوع واردات کالاهای مشــابه و لوکس 
به شــکلی جامع و همه جانبه پرداخته ام، یکی 
از پرســش هایی که بر اســاس تحقیقات و نیز 
صحبت ها و گلایه های تولیدکنندگان محصولات 
ایرانی در ذهنم شکل گرفت، نقش آقازاده ها در 
بخش واردات بود، وقتی که قصد این پرســش 
را از دو مدیر ارشــد دولتی داشتم تا نظرات آنها 
را در این باب بپرســم، به طور قطع می دانستم 
که آنها پاســخی به این پرسش مهم و چالشی 
نخواهنــد داد، اما می دانســتم که عکس العمل 
 و امتنــاع آنهــا از پاســخگویی و بــه اصطلاح 
»ری اکشن« و واکنش این مدیران، می تواند یکی از 
 گویاترین و چالشی ترین صحنه های این مستند را 
رقم بزنــد، پس با آمادگی کامل و با اســتفاده 
از ســه دوربین، خود را آمــاده ثبت این لحظه 
نمــودم و در بزنگاهی در میانه هــای مصاحبه 
پرسشم را مطرح نمودم که: » از نظر شما نقش 
آقازاده ها در واردات چقدر است؟« پیش بینی ام 
درســت بود و آن دو مدیر ارشد  از پاسخ به این 
پرســش پرهیز کرده و جواب روشنی ندادند؛ اما 
عکس العمل آنها به این سؤال و پاسخ ندادنشان 
که همراه با مکــث و لبخند همراه بود، بهترین 
 پاسخ تصویری بود که می شد به این پرسش داد.

عکس العملــی که هر بیننده و مخاطب با دیدن 
آن به اصل ماجرا و بلکه به پاســخ های دیگری 
نیز دســت خواهد یافت! در دنیای مستند سازی 
و جهان رســانه، گاهی  پرســش ها از پاســخ ها 

مهم ترند!«
دیندار ادامه می دهد: » در سینمای داستانی 
نیز کشورهایی مثل ایتالیا، آلمان و حتی آمریکا 
تعداد قابل توجهی فیلم سینمایی با موضوعات 
اقتصادی ساخته اند اما سینمای ما در این زمینه 
دچار غفلت اســت و فیلم خاصی در این زمینه 
نســاخته اند. اگر فیلمســازان شاخص در مقام 
کارگــردان این آثار قرار بگیرند و همچنین اگر 
بازیگران مشهور در نقش کارگر و تولید کننده 
ظاهر شــوند، می توانند توجه افکار عمومی را 
به این موضوعات جلــب کنند و از این طریق 

 می تواننــد کمک کنند تا گرهی از مشــکلات
 باز شــود.« وی اضافه می کنــد: » کار هنری 
دو بــال دارد؛ یک بال، انگیــزه و اعتقاد و یک 
بــال هم مدیریــت و حمایت اســت. واقعیت 
این اســت که هنرمند باید مورد حمایت قرار 
بگیــرد. نهادهایی مثل ســازمان ســینمایی، 
بنیاد فارابی، مرکز گســترش مستند و تجربی 
و... باید در این زمینه سیاســتگذاری کنند. به 
ویژه اینکــه موضوعاتی مثل کار و کارگر برای 
هنرمند هم از نظر دراماتیک جذاب است و اگر 
 مورد حمایت قرار بگیرد، هنرمندان اســتقبال 

خواهند کرد.«
دینــدار به نکته ظریفی اشــاره می کند و 
می گوید: » مدتی قبل رئیس جمهور، گلایه کرده 
بود که چرا درباره دستاوردهای این دولت فیلم 
ساخته نمی شــود! فارغ از اینکه این دولت چه 
دســتاوردی داشته، اساسا خود دولت نیز هیچ 
سیاســتگذاری خاصی برای تشویق هنرمندان 
برای به تصویر کشیدن تولید داخلی ندارد. این 
درحالی است که محصولات تولید شده با حمایت 
نهادهای دولتی مملو از سیاه نمایی هستند و نه 
حمایت از تولید داخلی! مهم این است آثاری که 
با این موضوعات تولید می شود شعارزده نباشند 
 و از نظــر دراماتیک تأثیرگذار و موثر باشــند. 
هنرمندان می توانند در زمینه عملیاتی شدن شعارها 
 دخیل باشــند اما به شرط اینکه سیاستگذاری 

درستی باشد.«
الگو سازی و گره گشایی با هنر

یکی از راه های پشــتیبانی و مانع زدایی در 
تولید به وســیله آثار هنری، به تصویر کشیدن 

الگوهای موفق در این زمینه است.
»محسن چخماقی« هنرمند نقاش در گفت 
وگو با گزارشــگر روزنامه کیهان می گوید: »به 
نظرم یکی از راه های تحقق شــعار ســال این 
اســت که هنرمندان با پرداختن به چهره های 
موفــق و بعضاً گمنــام در عرصه تولید، از یک 
طرف زحمت و تلاشی که آنها انجام می دهند 
را برای مردم ملموس تــر و عینی تر کنند و از 
طرف دیگر حرف دل و مشــکلات طرح شده 
از ســمت آنها را رسانه ای کنند. به عنوان مثال 
در عرصه مستند سازی، کارگردان ها می توانند 
به ســراغ تولیدی هــا برونــد و حرف ها، درد 
دل ها و مشــکلات آنهــا را ثبت و ضبط کنند 
و با خلاقیت های هنرمندانه خودشــان تبدیل 
به محصولات تصویــری تاثیرگذار کنند تا در 
نهایت این حرف ها به گوش مسئولین برسد تا 
شاید گرهی از گره های کار آن تولیدی باز شود 

و موانع از سر راه آنها برداشته شود.«

❖

❖

❖

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ 1399/08/17 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: آقای محمدحسین ذوالفقاری طهرانی به شماره 
ملی 0043216031، آقای احمد بیدآبادی به شماره 
ملی 0041638158، آقای عبدالحسین بیدآبادی به 
شــماره ملی 0043821121، آقای سید محمدعلی 
شریفی الحســینی به شــماره ملی 0055839983 
به نمایندگی از شــرکت بازرگانی شــایق به شناسه 
ملــی 10101043570 به ســمت- اعضای هیئت 
 مدیره برای مدت دوســال انتخاب گردیدند ترازنامه 
و حساب ســود و زیان سال مالی 1398 به تصویب 
رســید. موسســه حسابرســی و خدمات مدیریت 
مستقل اندیشــان پارس )حســابدار رسمی( شناسه 
ملی 10320852352 به عنوان بازرس اصلی و آقای 
احمد حاج نوروزی به شــماره ملی 0073214116 
به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی 
انتخــاب شــدند روزنامه کیهان جهــت درج آگهی 

رسمی شرکت در سال 1399 انتخاب شد. 

آگهی تغییرات شرکت  انتقال داده های  نداگسترصبا 
سهامی خاص به شماره ثبت ۲۱۷8۴۲ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵9۱۷9۲ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ 1399/09/23 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: خانم آرزو حمزه به شماره ملی 0068211546 
به عنوان بازرس اصلی و خانم رباب جمشــیدی به 
شــماره ملــی0065867084 بــه عنــوان بازرس 
علی البــدل برای یک ســال مالی انتخــاب گردید. 
ترازنامــه و صورت های مالی منتهی به ســال مالی 
1398 مورد تصویب قرار گرفت روزنامه کثیرالانتشار 
کیهان جهت نشر آگهی های شــرکت انتخاب شد. 
آقای جعفر کرمی به شــماره ملی 0530929015 
به عنوان مدیرعامل آقای مجید اکبری به شماره ملی 
0620204941به ســمت رئیس  هیئت مدیره آقای 
علیرضا شریفی به شــماره ملی 0559545320 به 
ســمت نایب رئیس  هیئت مدیره آقای وحید منافی 
به شــماره ملــی 0011690471 به ســمت عضو 

هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند 

آگهی تغییرات شرکت نگارگستر چند رنگ 
سهامی خاص به شماره ثبت ۵۲9۰۶۲ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۷۳۴9۲8 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1399/09/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: اعضاء هیئت مدیره 
برای مدت دو ســال انتخاب گردیدند علیرضا رحیم منفرد به 
شماره ملی 0490183581 به نمایندگی از شرکت ریسندگی و 
بافندگی مطهری به شناسه ملی 10102245323، سیدعباس 
سیدخاموشی به شماره ملی 0060074744، حمیدرضا ناصری 

فتیده به شماره ملی 2031453262.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت تهران پلی استر تاپس سهامی 
خاص به شماره ثبت ۲۱۵۰۰۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵۶۳8۲۶ 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده 
مــورخ 1399/03/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: 
شــرکت بوســیله هیئت مدیره ای مرکب از سه نفر 
عضو اصلی که توسط مجمع عمومی از بین صاحبان 
ســهام انتخاب می شــوند، اداره خواهد شد. رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل می تواند یک نفر باشــد. 
مدیران قابل عزل و تجدید انتخاب می باشــند و در 
صورت عزل یا اســتعفاء یا فوت یا ســلب شرایط از 
هر یک از مدیران، اعضای هیئت مدیره باید مجمع 
عمومی عادی شــرکت را به منظــور تکمیل اعضاء 
هیئــت مدیره دعوت نماید. مدیر یا مدیران انتخاب 
شــده برای بقیه مدت ماموریت هیئت مدیره سمت 
مدیریت را برعهده خواهند داشت. ماده مربوطه در 

اساسنامه اصلاح گردید.

آگهی تغییرات شرکت نابل سهامی خاص
 به شماره ثبت 9۰۲۰۰ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۴۵۷۲۳

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

صورتجلســه  اســتناد  بــه 
مجمع عمومــی عادی بطور 
 1398/2/3 مورخ  فوق العاده 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: 
- حمیدرضــا طباطبایی به 
شماره ملی 0050986228 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
و ســیدمرتضی طباطبایــی 
ملــی  شــماره  بــه  اوره 
ســمت  به   1239461941
مدیره  هیئــت  رئیس  نایب 
به  اوره  و مسعود طباطبایی 
شماره ملی 0051299471 
به ســمت مدیرعامل و عضو 
هیئــت مدیره بــرای مدت 
 - گردیدند  انتخاب  دو سال 
بهادار  اوراق  و  اســناد  کلیه 
و تعهدآور شــرکت از قبیل 
چک سفته و بروات و عقود 
امضا مشترک دو  با  اسلامی 
نفر از ســه نفر اعضا هیئت 
مدیره همراه با مهر شــرکت 
اعتبار می باشد.مهدی  دارای 
باقریــان بــه شــماره ملی 
ســمت  به   0066322952
و حمیدرضا  اصلــی  بازرس 
به شماره ملی  رهروی شرع 
ســمت  به   0071015647
برای  علی البــدل  بــازرس 
مدت یک سال مالی انتخاب 

شدند.
حجت اله قلی تبار 
سرپرست اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری شهرستانهای 
استان تهران

آگهی تغییرات 
شرکت تولیدی

 و صنعتی 
 نوژن گاز 

سهامی خاص 
به شماره ثبت989  

و شناسه ملی 
 ۱۰۱۰۱۴۳9۶۲۱

 سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

 اداره کل ثبت اسناد 
و املاک استان تهران 
مرجع ثبت شرکت ها 

و موسسات 
غیرتجاری شهریار 


